2023年 11月 7日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長     渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証プライム)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

第２四半期連結業績予想値と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 8月 1日に公表しました 2024年 3月期第 2四半期連結累計期間（2023年 4月 1日～2023年 9月

30日）の業績予想値と、本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024年 3月期（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）の通期連結業績予

想について修正しましたので、お知らせいたします。

記

1． 第 2四半期連結業績予想値と実績値との差異について

2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異 (2023年 4月 1日～2023年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

2023年 8月 1日発表

予想 (Ａ)

百万円

43,000

百万円

1,800

百万円

1,900

百万円

1,000

円  銭

21.37

実績値 (Ｂ) 44,174 2,325 2,415 1,356 28.97

増減額 (Ｂ－Ａ)   1,174 525 515  356

増減率 (％) +2.7 +29.2 +27.2 +35.7

(ご参考)前年同期実績

(2023年 3月期第 2四半期)
39,562 535 348 1,041 21.83

差異の理由

  第 2 四半期連結累計期間は、国内計測制御事業において、スマートメーター、ソリューションの各事業につ

いて需要が前回予想時を上回り推移したことなどにより、売上高および利益は前回予想値を上回る結果となり

ました。

2．業績予想の修正について

2024年 3月期通期連結業績予想値の修正 (2023年 4月 1日～2024年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

2023年 8月 1日発表

予想 (Ａ)

百万円
90,000

百万円
3,600

百万円
3,400

百万円
1,600

円  銭
  34.19

今回修正予想(Ｂ) 93,500 4,300     4,200 1,900

 40.57

増減額 (Ｂ－Ａ) 3,500 700       800 300

増減率 (％) +3.9 ＋19.4 ＋23.5 ＋18.8

(ご参考)前期実績

(2023年 3月期)
89,253 2,226 1,885 1,319 27.86

修正の理由

通期の連結業績予想は、国内計測制御事業においては、スマートメーター事業の販売が、前回予想時を上

回ることなどから、売上高及び利益が前回予想値を上回る見込みです。海外計測制御事業においては、アジア

向け及びオセアニア向けの出荷が前回予想時を上回ることなどにより、売上高及び利益が前回予想値を上回る

見通しです。

これらの要因により、上記表のとおり前回予想値を修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上